presente o interesse social, conforme exposição de motivos contida no 
processo Administrativo n° 5166/2015; 

CONSIDERANDO avaliação prévia dos bens feita pela Comissão de 
Avaliação, conforme Informação n° 02/2016 - DIPAT, fls. 16 e 17, no Total de 
R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais); 

CONSIDERANDO a modalidade de alienação através da doação, consistir 
na melhor opção verificada pela Administração, após a avaliação de sua 
oportunidade e conveniência sócio-econômica, relativamente à escolha de 
outra forma de alienação;

[...]

e ainda, estando presente o interesse social, conforme exposição de motivos 
contida no processo Administrativo n° 4841/2015; 

CONSIDERANDO avaliação prévia dos bens feita pela Comissão de 
Avaliação, conforme Informação n° 014 - DIPAT, fl. 18, no Total de R$ 
3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais); 

CONSIDERANDO a modalidade de alienação através da doação, consistir 
na melhor opção verificada pela Administração, após a avaliação de sua 
oportunidade e conveniência sócio-econômica, relativamente à escolha de 
outra forma de alienação;